



itp. 42/17.10.2025

Informator Tygodniowy Prowincji

„Prosimy Boga, który jest jedynym Pokojem ludzkości, aby uleczył wszystkie rany i pomógł swoją łaską dokonać tego, co obecnie wydaje się niemożliwe z ludzkiego punktu widzenia: odkryć na nowo, że inny człowiek nie jest wrogiem, lecz bratem, którego należy strzec, któremu należy przebaczyć i ofiarować nadzieję pojednania.”

Papież Leon XIV, Anioł Pański 12.10.2025 r.

Cieszyn /16.10.2025/ W kościele naszego konwentu bracia bonifratrzy, współpracownicy, pensjonariusze DPS, rodzina, przyjaciele uczestniczyli we wspólnej modlitwie różańcowej i Mszy św. pogrzebowej w intencji zmarłego 09.10.2025 r. śp. Br. Franciszka Caputy. Mszę Świętą koncelebrowaną odprawił o. Albert Ch. Dorociak z konwentu w Krakowie, a homilię wygłosił diakon br. Seweryn Kniefel z konwentu w Łodzi. W homilii Br. Seweryn nawiązał do miłości Boga, która podtrzymuje człowieka przy życiu. Brat diakon zaznaczył, że dla Zmarłego najważniejszy był Pan Bóg, który kocha i daje miłość, dodał, że Br. Franciszek pragnął, aby Bóg był na pierwszym miejscu, wtedy wszystko będzie na właściwym miejscu. Wspomniął o miłości śp. Br. Franciszka do Boga i chorego człowieka. Po zakończeniu Mszy św. odprowadzono ciało Zmarłego na cieszyński cmentarz. Po ceremonii pogrzebowej przy grobie, której przewodniczył o. Bruno Maria Neumann z konwentu w Warszawie, ciało Zmarłego złożono w grobowcu Braci Bonifratrów.

Watykan /15.10.2025/ Prowincjałowie Zakonu Bonifratrów obecni na Zgromadzeniu Wyższych Przełożonych w Kurii Generalnej w Rzymie wzięli udział w audiencji generalnej z Papieżem Leonem XIV. Podczas audiencji Ojciec Święty kontynuował cykl katechez Roku Jubileuszowego, tym razem o *Chrystusie – naszej nadziei*. Papież wspominając zgromadzonym o konsekwencjach zmartwychwstania Jezusa dla ludzkości, przypomniał, że zostaliśmy stworzeni do życia w pełni, a nasze najgłębsze pragnienia mogą znaleźć spełnienie jedynie w Chrystusie Zmartwychwstałym. Tylko Jezus, który umarł i zmartwychwstał, odpowiada na najgłębsze pytania naszego serca: o sens istnienia, o odkupienie cierpienia, o nadzieję życia wiecznego. Zmartwychwstanie – jak zaznaczył – jest „żywym źródłem, które nie wysycha”, dającym człowiekowi ukojenie w drodze i spokój w wieczności. Na zakończenie audiencji Papież udzielił wiernym zebranych na Placu św. Piotra apostołskiego błogosławieństwa. Relacja z fotogalerią znajduje się na www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności i wydarzenia.

Rzym /13-17.10.2025/ Dziś zakończyło się Zgromadzenie Wyższych Przełożonych Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego, które rozpoczęło się 13 października br. i zgromadziło przełożonych prowincjalnych naszego Zakonu z całego świata. To pierwsze w kadencji 2024-2030 spotkanie po zakończonej w zeszłym roku w Częstochowie 70. Kapituły Generalnej. Przełożony Generalny

Zakonu br. Pascal Ahodegnon w przemówieniu otwierającym przypomniał znaczenie tego wydarzenia, podkreślając, że jest ono ważnym momentem refleksji i dzielenia się doświadczeniem oraz sposobem na konkretne wyrażenie koncepcji kolegialności, który w pełni wpisuje się w drogę synodalną. W trakcie kilkudniowego spotkania uczestnicy mieli okazję zapoznać się z członkami Definitorium Rozszerzonego oraz poznać obszary ich odpowiedzialności, wysłuchać relacji braci z różnych części świata, m.in. Oceanii, Madagaskaru, Ameryki Łacińskiej i Karaibów, omówić Deklaracje Pokapitulne czy stan przygotowań do Kapituł Prowincjalnych w 2026 r. Po zakończeniu Kapituły Generalnej z 5 regionów Zakonu powrócono do 4, łącząc Amerykę Północną i Amerykę Łacińską w jeden region. Obecnie w Zakonie istnieją cztery komisje regionalne: Azja, Europa, Afryka i Ameryka. Prowincjałowie na forum ogólnym dzielili się rzeczywistością poszczególnych regionów, wyzwaniem, trudnościami i nadzieją na przyszłość. W piątek 17.10.2025 r. w godzinach południowych Mszą Świętą pod przewodnictwem br. Amadora Fernandez, Prowincjała Prowincji Hiszpańskiej zakończono Zgromadzenie Wyższych Przełożonych. W przemówieniu zamykającym spotkanie Generał Zakonu br. Pascal Ahodegnon zwrócił się do Prowincjałów by każdego dnia dbali o ożywienie swojego powołania: *„Każdemu z Was powierzam te słowa: Nie pozwólcie, by ogień Waszego powołania zgasł. Niech Wasze ręce pozostaną otwarte, Wasze serca gorące, a Wasze dzieła odważne i ożywione przez Ducha. W tym zmieniającym się świecie gościnnosc jest naszym sposobem ewangelizowania, zarządzania, modlitwy i miłości.”* Do fotorelacji z tego wydarzenia zapraszamy na stronę www.bonifratrzy.pl w zakładce Aktualności i wydarzenia.

Co przed nami:

Licheń /21-22.10.2022/ 155 Zebranie Plenarne Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce. Prowincję Polską Zakonu Bonifratrów będzie reprezentował Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel.

Zakon /25.10.2025/ Wspomnienie błogostawionych Brauliusza Marii Corres, Fryderyka Rubio i 95 towarzyszy, męczenników.

Katowice /25.10.2025/ Uroczysta Msza św. z okazji Jubileuszu 50-lecia ślubów zakonnych brata Narcyza Trykacza o godzinie 11.30 w Kaplicy Konwentu Bonifratrów w Katowicach.